
 Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2024
EDITAL Nº 067/2024
PROCESSO N° 074/2024
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO
OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender as necessi-

dades da Creche Escola Dr. Nelson Assad Ayub.A aquisição dos 
móveis se faz necessária, haja vista a otimização do espaço 
físico funcional do Departamento, fornecendo aos alunos a ade-
quação de melhor conforto no ambiente de escolar. Os móveis 
já instalados no ato da construção da escola não são suficientes 
para atender toda demanda, sendo assim essencial a aquisição 
do mobiliário para bem-estar dos alunos.

INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 10/06/2024 
às 10:00 horas

FIM DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 20/06/2024 
às 09:50 horas

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/06/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, sexta-feira, 07 de junho de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024
EDITAL Nº 064/2024
PROCESSO N° 071/2024
TIPO: MAIOR RETORNO ECONÔMICO
OBJETO: Concessão do direito de exploração do evento 

denominado “Festa do Peão de Boiadeiro”, em comemoração as 
festividades alusivas de 126 anos de Emancipação Política Admi-
nistrativa do Município de Agudos, a realizar-se nos dias 25, 26 
e 27 de julho, com fornecimento de estrutura, equipamentos, 
materiais, mão de obra e outros, observadas as especificações 
técnicas, dados, elementos quantitativos e descrição das ativi-
dades constantes abaixo.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/06/2024
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE LICITAÇÃO, 

localizado na Av: Celidonio Neto, nº 165 – Centro – CEP 17.120-
023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES E CORRESPONDEN-
CIAS: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado 
na Av: Celidonio Neto, nº 165 – Centro – CEP 17.120-023 
– Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, sexta-feira, 07 de junho de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 88/2024 – DISPENSA 47/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em 
referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em que 
contratação da empresa “LNA SLT DIAGNOSTICOS MEDICOS 
LTDA” para contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços para realização de exames de ressonância magnéti-
ca, em atendimento as necessidades do Departamento de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, com a proposta no valor 
global de R$ 173.250,00. Alambari/SP, 07 de junho de 2024. 
JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERES-
SADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos 
do PROC. Nº 1009033-44.2015.8.26.0269. O(A) MM. Juiz(a) 
de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Itapetininga, Estado de 
São Paulo, Dr(a). Jairo Sampaio Incane Filho, na forma da Lei, 
etc. FAZ SABER A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI move uma Desapro-
priação - Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941 
contra LAURA IRENE SILVA, NICOLA FRANCHESCHINI E MARIA 
BENEDITA FRANCHESCHINI, objetivando a área declarada de 
utilidade pública situada na Rodovia Raposo Tavares – SP 
270, no Km146+840m – Bairro Tatetu, Município de Alambari, 
Comarca de Itapetininga/SP, Tem início no ponto um, com coor-
denada UTM N= 7390511,908 546 E=205049,543635. Deste 
ponto inicial, segue em linha reta azimute 103°28’51”, acompa-
nhando a linha de divisa confrontando com a Rua Itapetininga, 
numa distância de 19,93 m, até chegar ao ponto 2; do ponto 2, 
onde deflete a direita, segue em linha reta azimute 122°06’48”, 
acompanhando a linha de divisa, confrontando com a Rua 
Itapetininga numa distância de 20,05 m, até chegar ao ponto 3; 
do ponto 3, onde deflete a direita, segue em linha reta azimu-
te130°00’19”, acompanhando a linha de divisa, confrontando 
com a Rua Itapetininga numa distância de 20,05 m, até chegar 
ao ponto 4; do ponto 4,onde deflete a direita, segue em linha 
reta azimute 143°02’46”, acompanhando a linha de divisa, con-
frontando com a Rua Itapetininga numa distância de 29,57m, 

até chegar ao ponto 5; do ponto 5, onde deflete a direita, segue 
em linha reta azimute 156°13’12”, acompanhando a linha de 
divisa, confrontando com a Rua Itapetininga numa distância de 
8,83 m, até chegar ao ponto 6; do ponto 6,onde deflete a direi-
ta, segue em linha reta azimute 174°11’31”, acompanhando 
a linha de divisa, confrontando com a Rua Itapetininga numa 
distância de 4,45m, até chegar ao ponto 7; do ponto 7, onde 
deflete a direita, segue em linha Reta azimute 196°35’41”, 
acompanhando a linha de divisa, confrontando com a Rua Ita-
petininga numa distância de 8,25 m, até chegar ao ponto 8; do 
ponto 8,onde deflete a esquerda, segue em linha reta azimute 
01°34’19”,acompanhando a linha de divisa, confrontando 
com Laura Irene de Carvalho, numa distância de 5,20 m, até 
chegar ao ponto 9; do ponto 9, onde deflete a esquerda, segue 
em linha reta azimute 321°40’19”, acompanhando a linha 
de divisa, confrontando com Laura Irene de Carvalho, numa 
distância de 3,91 m, até chegar ao ponto 10; do ponto 10, onde 
deflete a esquerda, segue em linha reta azimute 292°05’02”, 
acompanhando a linha de divisa, confrontando com Laura Irene 
de Carvalho, numa distância de 6,77 m, até chegar ao ponto 11; 
do ponto 11, onde deflete a direita, segue em linha reta azimute 
334°07’46”,acompanhando a linha de divisa, confrontando com 
Laura Irene silva de Carvalho, numa distância de 4,81 m, até 
chegar ao ponto 12; do ponto 11, onde deflete a direita, segue 
em linha reta azimute 334°07’46”, acompanhando alinha de 
divisa, confrontando com Laura Irene silva de Carvalho, numa 
distância de 4,81 m, até chegar ao ponto 12; do ponto 13, onde 
deflete a esquerda, segue em linha reta azimute 319°11’51”, 
acompanhando a linha de divisa, confrontando com Laura Irene 
silva de Carvalho, numa distância de 10,15 m, até chegar ao 
ponto 14; do ponto 14, onde deflete a esquerda, segue em linha 
reta azimute 308°50’20”, acompanhando a linha de divisa, 
confrontando com Laura Irene silva de Carvalho, numa distância 
de 38,97 m, até chegar ao ponto15; do ponto 15, onde deflete 
a esquerda, segue em linha reta azimute302°51’55”, acompa-
nhando a linha de divisa, confrontando com Laura Irene silva de 
Carvalho, numa distância de 19,38 m, até chegar ao ponto 16; 
do ponto16, onde deflete a esquerda, segue em linha reta azi-
mute 287°47’45”,acompanhando a linha de divisa, confrontan-
do com Laura Irene silva de Carvalho, numa distância de 17,72 
m, até chegar ao ponto 17; do ponto 17,onde deflete a direita, 
segue em linha reta azimute 15°11’51”, acompanhando a linha 
de divisa, confrontando com Laura Irene silva de Carvalho, numa 
distância de 8,72 m, até chegar ao ponto inicial, perfazendo a 
área de 1.085metros quadrados e 82 decímetros quadrados.”, 
declarados de utilidade pública conforme Decreto Estadual nº 
51.796, datado de 09.05.07. Para o levantamento dos depósitos 
efetuados, foi determinada a expedição de edital com o prazo 
de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos 
termos e para os fins do Dec. Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato, 
será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de Itapetininga, aos 14 de maio de 2024.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PPRP 05/2024 - Proc. 06/2024- Objeto: Fornecimento de 
tubos para ampliação de rede de água potável em bairros do 
município de Alumínio, Estado de São Paulo. A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALUMÍNIO torna público nova data de encer-
ramento do pregão retro mencionado, às 09h30min do dia 
20/06/2024 (sala de reunião do G.P.) na Av. Antônio de Castro 
Figueirôa, nº 100 – Alumínio/SP.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 276/24, Inexig. Lic. 
001/24, PF 7.757/23, George Henrique Ribeiro Benozzati, Con-
trato para administração e operacionalização de leilão destinado 
ao desfazimento de bens inservíveis (equipamentos, mobiliário, 
imóveis, veículos, etc) de propriedade do Município e dos órgãos 
públicos da administração indireta, 07-06-2024; SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS: Cad. 270/24, 
Ch. Pública 001/21, PF 3.954/24, Instituto Salesiano Dom Bosco-
-Casa de Dom Bosco, Termo de Fomento para execução de "Lan-
çando Sementes: Esporte e Cultura - 2ª Edição". Assinado em 
04/06/2024, 12 meses, R$ 189.480,00, 05-06-2024; Cad. 271/24, 
Ch. Pública 009/23, PF 6.020/23, Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Americana-Apae, Termo de Fomento para 
a execução de "Articulação da rede para o fortalecimento da 
trajetória escolar", 12 meses, R$ 452.800,30, 05-06-2024; Cad. 
272/24, Ch. Pública 002/21, PF 3.955/24, Associação do Núcleo 
Integrado de Lazer, Esporte, Educação e Cultura - Nileec, Termo 
de Fomento para execução de Mostra de Artes, 12 meses, R$ 
200.000,00, 05-06-2024; SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO: 
Cad. 266/24, Disp. Lic. 319/, PF 3.069/24, Arte Em Prática Ltda, 
Contrato para contratação de serviço de assessoria técnica para 
operacionalização da Lei 195/2022 denominada "Paulo Gusta-
vo", 4 meses, R$ 40.000,00, 02.08.04-3.3.90.39.00, 04-06-2024; 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 268/24, Ch. Pública 003/22, 
PF 13.156/22, Alfa Educação Infantil Ltda, Primeiro Aditamento 
ao Contrato para execução do programa "Creche para todos". 
Acréscimo nº vagas e valor (R$ 60.278,40), R$ 366.465,60, 
02.09.03-3.3.90.39-2.036, 04-06-2024; SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE: Cad. 263/24, PE 007/23, PF 12.459/22, Azanha e Bar-
bam Transportes Ltda, Contrato para aquisição de plantas, flores 
e insumos para revitalização de praças, jardins e canteiros, 12 
meses, R$ 266.729,00, 02.12.01-3.3.90.30.00, 29-05-2024; Cad. 

- CONVÊNIO SMA/DLC N.º 014/2021 – CONVENIADA: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO DE MESQUITA 
FILHO” - UNESP - Objeto: A execução pela CONVENIADA de 
serviços médico-odonto-ambulatoriais, que serão prestados 
aos pacientes que deles necessitem, por meio de atendimentos 
realizados na Faculdade de Odontologia de Araçatuba (FOA) e 
em suas unidades auxiliares, Centro de Oncologia Bucal e Centro 
de Assistência Odontológica a Pessoa com Deficiência (CAOE), 
abrangendo os municípios integrantes do Departamento Regio-
nal de Saúde de Araçatuba – DRS II e os municípios que constam 
na programação pactuada integrada de Saúde – 2018 – 3º 
Termo Aditivo – Prorrogação do prazo de vigência do Convênio, 
por um período de mais 12 (doze) meses, contados a partir de 
13 de maio de 2024, passando a viger até 12 de maio de 2025, 
conforme Plano de Trabalho - Assinatura: 10/05/2024.

- CONTRATO SMA/DLC N.º 025/2021 – CONTRATADA: AVIC 
TRANSPORTES EIRELI EPP - Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de transporte de alunos - linha 09 – 
4.º Termo Aditivo – Prorrogação do prazo de vigência – Valor do 
contrato: R$ 124.413,68 - Assinatura: 28/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 026/2021 – CONTRATADA: M. L. 
DE MOURA - ME - Objeto: Contratação de empresa para presta-
ção de serviços de transporte de alunos – linha 01 – 4.º Termo 
Aditivo – Prorrogação do prazo de vigência – Valor do contrato: 
R$ 200.358,80 - Assinatura: 28/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 027/2021 – CONTRATADA: L O 
DA SILVA OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA – ME - Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de transporte de 
alunos – linha 54 – 3.º Termo Aditivo – Prorrogação do prazo 
de vigência – Valor do contrato: R$ 115.699,35 - Assinatura: 
29/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 028/2021 – CONTRATADA: 
TRANSVAL LOCADORA DE VÉICULOS LTDA - EPP - Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
de alunos – linha 70 - 3.º Termo Aditivo – Prorrogação do prazo 
de vigência – Valor do contrato: R$ 111.652,22 - Assinatura: 
28/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 007/2022 – CONTRATADAS: 
JUNQUEIRA & CHIDEROLI EMPREENDIMENTOS LTDA e ENS 
EMPREENDIMENTOS LTDA - Objeto: Locação de imóvel para 
instalação da Secretaria Municipal de Saúde – 2.º Termo Aditi-
vo - Prorrogação do prazo de vigência – Valor do contrato: R$ 
137.651,58 - Assinatura: 28/05/2024

- CONVÊNIO SMA/DLC N.º 041/2022 – CONVENIADA: 
ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ARA-
ÇATUBA - APAE - Objeto: A prestação de serviços de saúde pela 
conveniada, por meio do Programa de Intervenção Precoce, que 
visa o atendimento de neonatos de risco, crianças com distúrbios 
genéticos ou adquiridos e/ou atraso no desenvolvimento a fim 
de prevenir e minimizar déficits, com o objetivo de propiciar 
o desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, linguístico e 
social da criança e estimulando sua independência pessoal nas 
diferentes áreas evolutivas, conforme descrito no Plano de Tra-
balho – 2º Termo Aditivo ao Convênio 041/2022 - Prorrogação 
do prazo de vigência do Convênio, por um período de mais 12 
(doze) meses, contados a partir de 11 de maio de 2024, passan-
do a viger até 10 de maio de 2025, conforme Plano de Trabalho 
- Assinatura: 10/05/2024.

- CONTRATO SMA/DLC N.º 067/2022 – CONTRATADA: 
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO 
- Objeto: Prestação de serviços de processamento de dados rela-
tivos à notificação eletrônica de trânsito por meio do Sistema de 
Notificação Eletrônica – SNE – 2.º Termo Aditivo - Prorrogação 
do prazo de vigência – Assinatura: 09/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 020/2023 – CONTRATADA: 
ROGÉRIO ANTÔNIO FILETO ARAÇATUBA – ME - Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
de alunos - linha 22 – 2.º Termo Aditivo – Acréscimo de qui-
lometragem – Valor do contrato: R$ 410.788,63 - Assinatura: 
29/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 051/2023 – CONTRATADA: 
BAZAN ENGENHARIA ADMINISTRAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA 
- Objeto: Contratação de empresa para execução de obras 
e serviços destinados à “Cidade da Criança e Instalações de 
Estruturas Nominadas como Eco-Zoologico” – 2.º Termo Adi-
tivo – Acréscimo de itens, prorrogação dos prazos de vigência 
e execução – Valor do contrato: R$ 998.981,94 - Assinatura: 
14/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 060/2023 – CONTRATADA: GS 
IMPRESSORAS LTDA - Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços de outsourcing de impressão, 
cópias e digitalização para a Prefeitura Municipal de Araçatuba 
– 2.º Termo Aditivo – Prorrogação do prazo de vigência – Valor 
do contrato é de R$ 1.624.908,00 ¬¬¬- Assinatura: 29/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 082/2023 – CONTRATADA: 
SUART & MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: Contratação 
de empresa para execução de obras e serviços de estruturação 
da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social - 
SUAS - construção de Unidade de Acolhimento – 1.º Termo Adi-
tivo - Prorrogação do prazo de vigência - Assinatura: 24/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 149/2023 – CONTRATADA: 
ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - Objeto: Contratação 
de empresa para execução de obras e serviços destinados ao 
fechamento de divisa em mureta e gradil na EMEB Adriano 
Goulart Arrueé – 1.º Termo Aditivo – Acréscimo e supressão de 
itens, prorrogação do prazo de vigência e de execução – Valor do 
contrato: R$ 344.151,08 - Assinatura: 08/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 008/2024 – CONTRATADA: L G 
LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP - Objeto: Contratação de 
empresa para execução de infraestrutura urbana para proteção 
dos recursos hídricos em diversas ruas do Bairro Jardim Ipane-
ma, Jardim Dona Amélia e Jardim da Amizade, com sistema de 
armazenamento (bacia de contenção) na Lagoa do Miguelão

– 1.º Termo Aditivo – Valor do contrato é de R$ 581.794,58 - 
Acréscimo e supressão de itens – Assinatura: 07/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 030/2024 – CONTRATADA: 
SANCHEZ ELETRIFICAÇÃO LTDA-EPP - Objeto: Contratação de 
empresa para execução de obras e serviços destinados à instala-

264/24, PE 007/23, PF 12.459/22, Florafer Eco Agro Paisagismo 
Ltda-Me, Contrato para aquisição de plantas, flores e insumos 
para revitalização de praças, jardins e canteiros, 12 meses, R$ 
364.169,10, 02.12.01-3.3.90.30.00, 29-05-2024; Cad. 273/24, 
PE 151/22, PF 11.345/22, M S Freitas Comércio de Alimentos - 
Me, Primeiro Aditamento ao Contrato para aquisição de carnes, 
frango e peixes para alimentação dos animais do parque ecoló-
gico. Prorrogação dos prazos, 8 meses, 05-06-2024; Cad. 274/24, 
PE 151/22, PF 11.345/22, Vidabras Comercial do Brasil Eireli Epp, 
Primeiro Adiamento ao Contrato para aquisição de carnes, fran-
go e peixes para alimentação dos animais do parque ecológico. 
Prorrogação dos prazos, 8 meses, 05-06-2024; SECRETARIA DE 
NEGÓCIOS JURÍDICOS: Cad. 267/24, PF 27.958/20, Grifon Brasil 
Assessoria Ltda Epp, Quarto Aditamento ao Contrato Admi-
nistrativo de prestação de serviços técnicos especializados em 
administração pública. Renovação do prazo e valor, 12 meses, 
R$ 1.328,64, 02.03.01-3.3.90.39.00, 04-06-2024; SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: Cad. 277/24, PP 027/22, PF 
4.432/22, Ffl Sinalização, Comércio e Serviços Eireli, Quarto Adi-
tamento ao Contrato para prestação de serviços de recapeamen-
to asfáltico e serviços complementares em diversas vias públicas 
do munícipio, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e 
equipamentos. Prorrogação do prazo, 6 meses, 07-06-2024; 
SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 265/24, PE 044/21, PF 32.868/20, 
Air Liquide Brasil Ltda, Quarto Aditamento ao Contrato para 
prestação de serviços de locação de equipamento de ventilação 
artificial BIPAP para a unidade de atendimento domiciliar da 
secretaria de saúde. Renovação do prazo e reajuste de valor, 12 
meses, R$ 131.045,76, 02.14.01-3.3.90.39.00, 29-05-2024; Cad. 
275/24, Disp. Lic. 346/24, PF 5.158/24, Panificadora e Confeita-
ria Pão Nosso de Americana Ltda, Contrato para aquisição de 
"Kits" de café da manhã para fornecimento a servidores munici-
pais, em atendimento de ordem judicial, 12 meses, R$ 10.774,40, 
02.04.01/02.12.03-3.3.90.30.00, 06-06-2024;

Eu, Roseli Augusti De Araujo, matrícula 10281, elaborei e 
conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues 
Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publi-
cação oficial.

Americana, 07 de Junho de 2024.

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 24/2024 – Contratação de empresa 
especializada para realizar o Recapeamento Asfáltico na R. 
do Vieira (Trecho 02) e Pav Asfáltica em CBUQ e Galerias de 
Águas Pluviais na R. João de Pontes – Bº Motocross - Apiaí - SP, 
especificações e condições descritas no edital e seus anexos, 
que estará disponível a partir de 10/06 no https://licitacao.apiai.
sp.gov.br/. Terá recebimento das propostas até dia 27/06/2024 
as 9h na plataforma da bll.org.br, sessão de disputa no mesmo 
dia as 9h15min

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 EXTRATO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS DO MÊS DE MAIO 
DE 2024

(ARTIGO 61 - § ÚNICO DA LEI DE LICITAÇÕES N.º 8.666/93)
- CONTRATO SMA/DLC Nº 065/2024 – CONTRATADA: PÉRO-

LA CONSTRUTORA LTDA
- Objeto: Contratação de empresa para execução de obras 

e serviços de infraestrutura urbana para pavimentação asfáltica, 
guias e sarjetas, sinalização viária horizontal e vertical, com o 
fornecimento e colocação da placa de obra no Bairro Engenheiro 
Taveira

- Valor: R$ 4.490.857,08
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 08/05/2024
- Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DLC, 07 

de junho de 2024.
MAURICEIA MUTO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMI-

NISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
EXTRATO DE ADITIVOS DO MÊS DE MAIO DE 2024
(ARTIGO 61 - § ÚNICO DA LEI DE LICITAÇÕES N.º 8.666/93)
- CONTRATO SMA/DLC N.º 006/2019 – CONTRATADA: 

GESTTO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de 
assessoria na estruturação de leilões, nos termos da lei, visando 
a alienação de bens móveis e imóveis do município de Araça-
tuba-SP – 7.º Termo Aditivo – Revogação da Cláusula Quarta e 
seu Parágrafo Único, Cláusula Quinta e Cláusula Sexta do Sexto 
Termo Aditivo - Assinatura: 29/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 102/2019 – CONTRATADA: ENSI-
TE BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME - Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de rede de 
dados e link de conexão à internet dedicado, serviço telefônico 
fixo comutado e serviço de rede inteligente – 5.º Termo Aditivo – 
Substituição da empresa Contratada em virtude de incorporação 
- Assinatura: 13/05/2024

- CONTRATO SMA/DLC N.º 057/2020 – CONTRATADA: 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ALBERT SABIN ARAÇA-
TUBA LTDA - Objeto: Contratação de serviços de procedimentos 
com finalidade diagnóstica em laboratório clínico, a serem 
prestados ao indivíduo residente no município de Araçatuba e 
aos municípios referenciados que deles necessite, com acesso 
qualificado no SUS – 4.º Termo Aditivo – Prorrogação no prazo 
de vigência – Valor anual do contrato é de R$ 400.000,00 ¬¬¬- 
Assinatura: 22/05/2024

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 108   •   São Paulo, segunda-feira, 10 de junho de 2024

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

segunda-feira, 10 de junho de 2024 às 05:01:36


